"... -

Prefeitura do l\1unicípio de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo C 'PI36.3S0.346/0001-67

RuaTravessa Pavão, 80 - CEH·ro --Vila Pav50 ..ES- CEP29843-000
________ 1_'e_~_ef_;a_x._(?!1}753.:_1.t)O:~::_E~I~~~il:Y.ili)t@:\:!1!:)~!~~:~.Hp(lV~==.:!;:s':í!:go:=v=.b:=.r:__ _

Processo n2 000542/2020
Processo n2 000112/2018
Pregão Presencial n2019/2018

Pubttcadc .vI) .:pt?t;!:2~~_
~m 0.5 I ()..5 I :?C>..2C>

2º (SEGUNDO}TERMO AOmVO AO CONTRATON2 049/2018,
QUE ENTRESI CelEBRAM O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO,
ESTADODO EspiRITO SANTOEA EMPRESAAl<IP·ROVEDORDE
INTERNETLTDA· ME, QUETEM POROBJETOPRESTAÇÃODE
SEflVIÇOSDEINFRAESTRUTURAPARACOMUNICAÇÃOA REDE
MUNDIAL DECOMPUTADORES.

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, Estado do E$pirito Santo, com sede na Rua Trav. Pavão, 80, Cento, Vila·
Pavão/ES, inscrito no CNPJsob o n.º 36.350.346/0001-67, neste ato representado pêlo Prefeito Municipal,
Sr. Irineu Wutke, portador do CPF-MF nf! 876.766.807-00 e RG nQ 782.398 - SSP/ES, doravante
denominado CONTRATANTEe, de outro lado, a empresa AI<I PROVEDORDE INTERNETLTDA· ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJnQ 07.733.013/0001·19. com sede na RuaPasseioOlindo Feliciano
Zanotelli, nQ 81, Centro, CEP29.780-0001 SãoGabriel da Palha - ES,por seu Representante Legal, Sr. Rogério
Aguiar Massucatti, portador do RGnº 1.069.692 - SSP-ES,inscrito no CPFsob o nf! 915.611.597-00, adiante
denominada simplesmente 'CONl'RATADA, resolvem de comum acordo celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato Originário n° 049/2018, conforme as Cláusulas e condições abaixo.

Os CONTRATANTEStêm entre si justo e avençado, e celebram () presente termo aditivo ao contrato'
n.º 049/2018, instruído no Processo n2 000542/2020, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da
Lei n.f! 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃOda vigência do Contrato firmado entre
as partes em 17/05/2018, nos termos previstos em sua Clausula Sétima.

CLÁUSULASEGUNDA· DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, fida prorrogada a vigência do Contrato até 17/05/2021.

CLÁUSULATERCEIRA- DO VALOR DO TERMO ADITIVO.

1. O valor total deste termo aditivo para cobris as despesas relativa à prorrogação do contrato, pelo
período de 12 (dose) meses, é R$ 185.640,00 (cento e oitenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais).

cLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de R$ 185.640,00 (cento e
oitenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais}, correrá à conta de recurso do orçamento, a saber:

I'lu' .''i' ".' Fi,.cha . " . it· "''' , ;·l·-·--';;-~I:-·;--~il-··;Fr~--""Ft,-k-t'~dejD~i~:';'~~:ll;;j!;'l;:" )ih.pj:i11"ii?i,;
f-IT-'-'·····_~""'-'-:í"--__ "'---'.:...'""-~_~ __ ..;.;~ .....__:.._...•~._.....:..J..;,;j.._,.;,.;._. ·_'l; ......L.L_.,q~.:,.;._,,;..•....•....__ . J.Ll . :"' ~l~ t:"'=~.t.:...;...:i~~!t:ú::('·~:r,it,'~1 "',1." '

0000009 I 100100000/15300000000/15400000000f-·---OOOOü2o------r-·--··1 -- s: ---loOlooooói153ciOoõõooo/15400000000
---,---- ._-~'------'---'

0000045 100100000/15300000000/15400000000
0000064 -·i----···--10õ"iOOOOO/15300000000/15400000000

r-------0-0-00-1-1·-3-- ==~_~~=:~~-=lõo~ig~9_9§1is~ºoOOOOOO/154000000do
0000185 _.. 1.._. _~.._..___!Qgl-.a_0_~00/15_~OOOOOOOO/15400000000
0000308! 111300000

1-------0.-0-00.-3--2-7- - -~::.::.:::::_:~ ~:~_::::::=:~:ii~.13-~-_-Q'O-O-,/ .........c.. _

Página 1 de 2
2º Termo Aditivo - Contrato n° 049/2018

;,, -:_.' : .;

Prefeituta do Municí.nLo de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo C;NPJ 36350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro --Vila Pavão -·ES ..CEP 2~843-000
TeJeFax (27) 3753 -100 1 - §:maíS~~~l;Yjj.9Ji'Ê.y~_~pa,==v~a::;:Q,::;es~.,g~o=v~.b=-r .........:!;.:___-----,

-0000357 .~_.

0000369 -0000410
0000525 -0000565
0000601
0000631f-------------.
0000643 .__ .

0000668f----. .

0000039
0000109 -

____l_ ..•.·---T _. _··_··-;--<...·,--~'_·....,......_---;·~·;·_·-7·
. .. lO010000,)!1S,3__.:....._.c_ __.__ ~.~. .•__ --;.._...:-...,

_~ L;.__. 1_Q~10~
I 131100000/131100000•....L __ .__. ~._._._"__,

I 100100000ft53~:---"r---"' _._..--~
I , 1003:00000/1530:----r·--------lõo:úmoõú7is3-

;--·-:-----~-----·lõoiOÓO(lÕ!l!~"3-
---·-··~l---_··~·-·Toõiõóo-àõ/15·T
_._ ...---.J..-_. __ .____.._,. ..,_._.__.._......._._,, .~+-

I i 100100IJOO;1S3
;- ....T--··~·::-----12"1100000;i5"3'
'----f---·------~......y----·-t,-
I l. ~ 1213000ººi12140000000/121S0000000

2. A despesa para o exercício subseqüente será alocada à dotação orçamentária prevista para
atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRt,TANTE,na Lei Orçamentária Anual.

"-

00000000/15400000000 ,

00/15300000000
00/13900010000/13900090000
00000000/15400000000 I'

0000000/15400000000
00000000/15400000000
00000000/15400000000 I'~. .,

00000000/15400000000
00000000/15400000000 ',i

00000000/15400000000 . , i' 1-;
,
\.,
:~\

cLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENtO LEGAL
.,1

1. O presente termo aditivo decorrehde autorização do seu Prefeito, Sr. Irlneu W~tke, exarada .no''
Processo Administrativo nº ,000542/2020, e encontra amparo legal no artigo 57, inciso 11, da Lei n:º
8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇ~ODAS cLÁUSULAS

1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

E,para firmeza e validade do qJe foi pactuado, lavrou-seo presente termo aditivo em 03 (três)vias de
igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos.
representantes das partes, CONTRATANTEe CONTRATADA,e pelas.testemunhas abaixo.

~
Irineu Wutke

Prefeito do Município
CONTRATANTE

Vila Pavão/ES, 04 de maio de 2020.

R~ério ~gU'iar M~tti
Rep'f'é!ientante Legal

CONTRATADA
,
;,

Testemunhas:
.' -;~

1- ~ _ 2 - H, ,

Nome:
CPF.:

Nome:
CPF.:

22 Termo Aditivo - Contrato n° 049/2018
Pághia 2 de2,

1'[-'11

']

PREFEtTURA

1° T.A. CONTo069/19 E 2° T.A. CONTo 49/18

10 TERMOADITIVO AO CONTRATON° 069/ 20i9

PROCESSO:000540/2020

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA:ÁGAPEASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - 1:PP.
""ji
"

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORRpGAÇÃOda vigência do Contrato firmado entre as partes em
08/05/2019, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta.

DA PRORROGAÇÃO:Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 07/05/2021.

DO VALORDO TERMOADITI~O: R$ 0265.305,00.

DA DESPESA: Ficha - 045 e 046.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condtções estabelecidas no cont~ato inic:ial,
"firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 04/05/2020.
,
"

Irineu Wutke

Prefeito Municipal

20 TERMOADITIVO AO CONTRATONO049/ 2018

PROCESSO:000542/2020

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA: AKI PROVEDORDE INTERNET LTOA - ME.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto.a PRO.RROGAÇÃOda vigência do Contrato firmado entre as partes em
17/05/2018, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 17/05/2021.

DO VALORDO TERMOADITIVO: R$ 185.640,00.

DA DESPESA: Ficha - 009, 020, 045, 064, 113,185, 308, n7, 357, 369,410,525, 565, 601, 631, 643, 668~'039 e ~'09.

DA RATIFICAÇÃO DAS cLÁUSULAS: Ficam rati cadas as demais cláusulas e condições estabelecidas nocohtrato ínlctal,
firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 04/05/2020.

Irineu Wutke

Prefeito Municipal "1 .

" '

DOM /ES AsSINADO DIGITALMENTE www.diartornunkípal.es.çov.br

,ii .,)